2026, obrante a fojas 9/10, de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTICULO 1°.-  Otórgase -por los motivos expuestos en el 
considerando que antecede- a la Municipalidad de Banda del 
Río Salí una Asistencia Financiera Reintegrable por hasta la su-
ma total de PESOS TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA y UN 
MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL CINCO CON 
CUATRO CENTAVOS ($3.881.763.005,04), con cargo a Rentas 
Generales, destinada a garantizar principalmente el pago de ha-
beres de enero de 2026, en virtud del acuerdo suscripto según 
las disposiciones de la Ley N° 8.829; quedando facultada la Direc-
ción de Administración del Ministerio de Economía y Producción

[...]

Fiscal N° 202 del 11 de febrero de 2026, adjunto a fs. 10 de estos 
actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase -de conformidad al considerando 
que antecede- al SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD un Aporte 
Financiero No Reintegrable por la suma de PESOS DIECISIETE 
MIL CIEN MILLONES ($17.100.000.000.-), destinado a atender 
erogaciones corrientes del mes de febrero de 2026 que incluyen 
gastos de funcionamiento y mantenimiento de cuatro aeronaves; 
y gastos para el normal funcionamiento la Dirección Provincial de 
Aeronáutica y del Servicio de Salud Ocupacional Provincia -SE-

[...]

MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA 

DECRETO N° 229/14 (MGyJ), del 05/02/2026.  
EXPEDIENTE N° 127/184-S-2026.- 
VISTO, la presentación efectuada el Sindicato de Trabajadores 

de la Industria de la Alimentación (S.T.I.A), por la que se eleva la 
nómina de 162 (ciento sesenta y dos) beneficiarios para el otorga-
miento de subsidios a los trabajadores de la actividad azucarera, y 

CONSIDERANDO: 
Que intervienen la Dirección General de Presupuesto y la Ase-

soría Letrada del Ministerio de Gobierno y Justicia. 
Que el Gobierno de la Provincia considera procedente brindar

[...]

Acta Acuerdo suscripta el día 03/12/2025 para el mes de enero 
de 2026, un subsidio por los montos que en cada caso se indica, 
quedando facultada la Dirección de Administración del Ministerio 
de Gobierno y Justicia, a emitir la correspondiente Orden de Pago, 
por la suma total de $ 12.250.000 (pesos doce millones doscientos 
cincuenta mil), con la finalidad señalada precedentemente. 

ARTICULO 2°.- Impútase a la Jurisdicción 11- SAF MGJ- DIR. 
ADM. MIN. GOB Y JUSTICIA- Programa 11- Unidad de Organiza-
ción N° 230: Ministerio de Gobierno y Justicia - Finalidad/Función 
131 - Subprograma 00 - Proyecto 00 - Actividad 01 - Financia-

[...]

integrante del presente Decreto, a requerimiento de la organiza-
ción social “25 DE MAYO TUCUMAN” un subsidio por los montos 
que en cada caso se indica, quedando facultada la Dirección de 
Administración del Ministerio de Gobierno y Justicia, a emitir la 
correspondiente orden de pago, por la suma total de $370.000 
(PESOS TRESCIENTOS SETENTA MIL), con la finalidad señala-
da precedentemente. 

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande el presente 
Decreto a la Jurisdicción 11 - SAF MGJ - DIR. ADM. MIN. GOB Y 
JUSTICIA - Programa 11 Unidad de Organización 230 - Ministerio 
de Gobierno y Justicia - Finalidad/Función 131 - Subprograma 00

[...]

por el Decreto N° 1.830/14 (MGyJ), de fecha 07/07/2025, por el 
cual se fijó como fecha del comicio el día 26/10/2025, para elegir 
Intendente Municipal y miembros del Concejo Deliberante, en el 
Municipio de Juan Bautista Alberdi, y el gasto por la suma de $ 

29.877.919,32 (Pesos veintinueve millones ochocientos setenta y 
siete mil novecientos diecinueve con treinta y dos centavos) en 
concepto de la colaboración propiciada por el personal del Juzga-
do Federal, para favorecer el control y escrutinio de las elecciones 
realizadas en el Municipio de Juan Bautista Alberdi.- 

ARTICULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento del pre-